[image: image1.emf]

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PESSOAL – 07/2013
A Presidente da Comissão de Seleção do MOC - Movimento de Organização Comunitária instituída em 30 de Abril de 2013, torna público que estará recebendo inscrições para o processo seletivo referente à chamada pública  03/2012 – SEDES - PROJETO MAIS ÁGUA: CAPTAÇÃO DE ÁGUA DE CHUVA PARA PRODUÇÃO NO SEMIÁRIDO BAIANO, onde demanda a contratação de pessoal para a execução do objeto do projeto, sendo a equipe formada de acordo com as seguintes especificações:

Vagas:

Animador/a -  01
Auxiliar Administrativo - 01
Local de Trabalho: Conceição do Coité e Feira de Santana
Fases do processo seletivo: A seleção será dividida em 3 (três) fases:

Análise de Currículo

Prova escrita

Entrevista, em seqüência eliminatória.

Exigências para participação:

Domínio de programas de texto (word) e planilha eletrônica (excel) em microcomputadores, internet e correio eletrônico.

Serão exigidas também Carteira de Habilitação tipo A e B para o cargo de animador/a e formação Técnico/a Agropecuária.

Procedimentos para inscrição: Entrega de Currículo Vitae na Sede do MOC no endereço Rua Pontal, 61, Cruzeiro, CEP 44.022-052, Feira de Santana-Ba, em envelope fechado das 8:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h com o assunto denominado Seleção SEDES Mais Água.

Obs. Não serão aceitos currículos via correios. Entregar currículo na recepção e assinar protocolo com recepcionista.
Prazo: Serão aceitos e analisados os currículos recebidos até o dia 22 de Maio de 2013 até às 18:00 horas. No dia 24 de Maio de 2013 será publicado no site do MOC (www.moc.org.br) o resultado da aprovação da primeira etapa (análise de currículos).
Ocorrência das demais fases: Provas e Entrevistas, apenas para os aprovados na seleção de currículos, serão realizadas no dia 27 de Maio de 2013, em horário a ser estabelecido e anunciado junto com a divulgação do resultado da primeira fase.
Principais assuntos para a prova e entrevista:
- Convivência com o semiárido;

- Agroecologia;

- Segurança alimentar e nutricional;

- Tecnologias apropriadas para convivência com semiárido;

- Programas e Políticas Públicas voltadas para agricultura familiar;
- Gestão de Projetos;

- Noções básicas de contabilidade e administração.
Duração: A contratação terá duração de 03 meses de experiência, podendo renovar para até 01 ano.

Resultado final: Será divulgado no site do MOC até o dia 29 de Maio de 2013.

Validade: Este processo seletivo terá validade de 90 dias.

Forma de Contratação:

A contratação será feita por meio de CLT.

Outras informações: Telefone 75-3322-4444.

Feira de Santana, Ba., 16 de Maio de 2013.

Maria Vandalva Lima de Oliveira
Presidente da Comissão de Seleção
[image: image2.emf]

[image: image1.emf][image: image2.emf]